
     ZASLECHNUTO   NA   OBECNÍM   ÚŘADĚ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novinky v obci 

 
Rekonstrukce komunikace k hasičce 

Dne 21. 6. 2022 byla zprovozněna zrekonstruovaná komunikace k poště a 
místní hasičce. Prostor ještě dovybavíme boxem na kontejnery a 
velkoobjemovými květináči na zeleň. Cesta kolem hasičky je volně průjezdná 
všem našim občanům. 
 
Dotace na výsadbu 

Pro podzimní výsadbu 93 kusů stromů na travním pásu od sběrného místa ke 

Smrčí jsme získali dotaci z OŽP ve výši 250.000,- Kč. Stromy na základě 

výběrového řízení dodá spol. Zahrady Svoboda, Koněšín. 

 

Jsou dobré na posílení srdce a nervů, mohou mít rovněž pozitivní účinky na tvorbu 
testosteronu a podporovat krevní oběh v pohlavních orgánech. Jahody jsou díky 
vysokému obsah vitaminu C účinné také při nachlazení, což potěší hlavně rodiče 
malých dětí! 

Současně s jahodami se na stromech začínají objevovat 
třešně. Ty v sobě obsahují jód, hořčík, zinek i vápník, 
z vitamínů potom vitamíny C, E, B. Díky této směsici třešně 
pozitivně působí nejen na posílení imunity, ale jsou i výrazně 
antizánětlivé. V dnešní hektické době využijeme také jejich 
pozitivní účinky na náš mozek, nervovou i oběhovou soustavu 
a, dámy pozor, látky obsažení v třešních blahodárně působí 
také proti vráskám a celkově proti stárnutí tkání, a jejich 
konzumace prý dokonce podporuje hubnutí!  

Období třešní bohužel netrvá věčně, ale naštěstí za ně máme plnohodnotnou 
náhradu – maliny! Opět obsahují mnoho vitamínu C pro posílení imunity, dále 
vitamíny E, B a řadu minerálních látek (železo, hořčík, zinek či vápník). Maliny jsou 
silný antioxidant, údajně čím jsou plody tmavší, tím lépe! Pomáhají při horečkách, 

neboť podporují pocení a tlumí vysoké teploty. Jsou 
osvědčenými pomocníky při zánětlivých infekcích, bolestech 
hlavy i při stresu. Pomáhají snižovat krevní tlak a hladinu 
cholesterolu v krvi. Rovněž jsou osvědčeným pomocníkem při 
hubnutí a pánové ocení jejich vliv na zlepšení sexuálních 
funkcí 

Spolu s malinami na zahradách dozrává i rybíz. Zde vás 
možná překvapí, že rybíz obsahuje o poznání více cukru než 
jahody, jeho chuť je však přehlušena obrovským množstvím 
vitamínu C. Hrstka rybízu údajně pohodlně pokryje 

doporučenou denní dávku tohoto vitamínu. Kromě pozitivního vlivu na imunitu 
působí rybíz pozitivně i na naši náladu a podporuje trávení. V menší dávce je účinný 
také proti pálení žáhy. 

Ke kompletaci barevného spektra už nám chybí jen zmínka o borůvkách. V jejich 
případě se jedná o skutečnou superpotravinu! Mají velmi málo kalorií, zato velké 
množství vitamínů (C, K) a minerálů (mangan, draslík, železo). Kromě posílení imunity 
a silných protizánětlivých účinků borůvky působí také proti stárnutí, mají pozitivní vliv 
na činnost srdce i krevní tlak, podporují činnost našeho mozku, posilují naše kosti a 
z doposud jmenovaného ovoce jsou největším pomocníkem při hubnutí, jelikož nás 
udrží delší bez pocitu hladu a zároveň zlepšují trávení potravy. 

Tak co, vybrali jste si, která „barevná bobulka“ bude pro Vás ta pravá? 
      Přeji Všem bohatou úrodu, dobrou chuť, hodně zdraví, a především krásné léto! 

Alena Blatanová  

PS: … a kdo si obrázky vybarví, rázem bude mít i to „barevné potěšení“.  

3. Schválení snížení četnosti svozu směsného komunálního odpadu 
4. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb SeniorTaxi s p. 

Kamenickým 

5. Schválení návrhu na uzavření smlouvy o věcném břemeni č. ZN-

014330070296/001-GPM se spol. EG.D 

6. Schválení návrhu Závěrečného účtu obce Vysoké Popovice za rok 2021 

7. Schválení účetní závěrky obce Vysoké Popovice za rok 2021 

8. Schválení Žádosti o vyřazení dlouhodobého hmotného majetku ZŠ a MŠ 

Vysoké Popovice 

9. Vzetí na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/5/22, 4/5/22, 5/5/22 

10. Schválení Rozpočtového opatření č. 6/6/22 
11. Vzetí na vědomí Rozpočtové opatření 2/4/22 

12. Schválení žádosti o převedení finančních prostředků školy  

13. Schválení pachtovní smlouvy na pozemek KN 2363 a 2337 – TTP 

14. Schválení Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v obci Vysoké Popovice 

15. Schválení Obecně závazné vyhlášky – Požární řád 
 



     ZASLECHNUTO   NA   OBECNÍM   ÚŘADĚ 

Zavedení měsíčního svozu směsného komunálního odpadu 

Vážení občané, 

 od 1. července snižujeme svozu četnost směsného komunálního odpadu na 1x 
měsíčně. 

Otázce odpadů se věnujeme poměrně často, nicméně je to stále aktuální 
téma. Místní poplatek za odpad se letos zvýšil, nicméně je třeba říct, že se zvýšily i 
všechny vstupní náklady, takže obec stále doplácí a bude doplácet na likvidaci a svoz 
odpadu nemalé prostředky. Pokud je v jiných obcích místní poplatek za odpad nižší, 
pak jde větší část nákladů na vrub obecního rozpočtu, respektive na úkor jiných služeb 
či investic, které nemohou být tím pádem financovány. 
 Obec hradí svoz drobných svozových nádob od jednotlivých domů i 
kontejnery 1 100 l na plast, papír, bio a sklo. Dále pak svoz velkoobjemových 
kontejnerů na bio, na směsný odpad a na suť ze sběrného místa, které je hojně a 
zdarma využíváno. K tomu dále hradíme náklady na likvidaci všech těchto komodit. 
Dále zajišťujeme 2x ročně svoz a likvidaci nebezpečného odpadu a místní hasiči 2x 
ročně svážejí kovošrot přímo z Vašich domovů. V neposlední řadě umožňujeme 
občanům v rámci obecního systém odevzdat drobné elektro, kov, jedlé oleje a tuky a 
textil. 

Co nás tedy k tomu vede? 

Společenská odpovědnost za produkci odpadu, ale jinak samozřejmě finance. 
A to nejen ty obecní, ale výhledově i ty Vaše. Jak jsem už několikrát zmiňovala, platí 
nový zákon o odpadech, který nařizuje obcím každoročně snižovat produkci směsného 
komunálního odpadu a zvýšit objem vytříděného odpadu. V případě, že nebudou 
kvóty dodrženy, bude obec platit sankční poplatky. Takže pokud nezměníme přístup, 
může to dopadnout i tak, že poplatek nebude 800,- Kč, ale třeba 2 000,- Kč. A ty pak 
bude platit buď občan, anebo tyto zvýšené náklady vezme na sebe obec, ale potom 
už nebude moci investovat vůbec do ničeho.  

Pokud se řádně třídí, nemá krom plen, hygienických potřeb a psích 
exkrementů co smrdět, natož zvýšit výskyt nějaké havěti. Bude-li tento „zapáchající“ 
odpadu uložen v uzavřených pytlích, neměl by se zápach dostat ven, ani havěť 
k němu.  

Pro Váš větší komfort nabízíme možnost využití kontejneru na hřbitově a 
nového kontejneru na náměstíčku, které budou vyváženy s vyšší četností.  

Odpadkové koše včetně pytlíků na psí exkrementy jsou na každém rohu a 
vyváží je obecní zaměstnanci cca 1x týdně. 

Okolní obce, kde jsou zavedeny žluté a modré nádoby, vyváží již od počátku 
tohoto roku směsný odpad v třítýdenní frekvenci. Problém nikde nevzniká. Jeden ze 
starostů má dokonce v kanceláři 3 měsíce starou plnou dětskou plenu zabalenou do 
pytlíku, kterou případným stěžovatelům předkládá jako důkaz, že obavy nejsou na 
místě, případně ji průběžně „nastražuje“ na různá místa a zkoumá, zda si někdo 
zápachu všimne. Obavy tedy mohou vznikat, ale až praxe ukáže, zda systém funguje 
či nikoliv. Ani naším cílem není šetřit za každou cenu a zapáchající obec nechceme, ale 
slovy klasika: kdo chce, ten hledá řešení, kdo nechce, hledá problémy.  

P. Hanáková, starostka obce 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vysoké Popovice 
ze dne 13.4.2022 

1. Neschválení účasti v e-Dražbě – nemovitost KN 590 a 598 v k.ú. Vysoké 
Popovice 

2. Schválení Smlouvy o souhlasu k umístění a provedení stavebního 
záměru s SÚS JMK 

3. Schválení Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení 
veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik se spol. 
Green Logistics CZ s.r.o. 

4. Schválení Smlouvy o poskytování hostované elektronické spisové 
služby s Městem Rosice 

5. Schválení Žádosti o dotaci na podporu poskytování soc. služeb – SOS 
dětské vesničky, z.s. 

6. Schválení přísedící Okresního soudu Brno-venkov  
7. Schválení Účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 

Vysoké Popovice za rok 2021 
8. Schválení Smlouvy o nájmu fotbalového hřiště  
9. Schválení žádosti SK Vysoké Popovice o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce na rok 2022 
10. Schválení Smlouvy o dílo s HT Wood, s.r.o.  
11. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o převodu majetku od Ing. 

Polanského 
12. Schválení Komisionářské smlouvy se spol Efekta 
13. Schválení prodloužení provozní doby družiny  
14. Schválení změnového listu č. 1 a č. 2 se spol. Zemako, s.r.o. 
15. Schválení podání žádosti o dotaci na Nadaci ČEZ  

Výpis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vysoké Popovice 

ze dne 8.6.2022 
1. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a 

odstraňování odpadu v obci Vysoké Popovice č. 7/21 spol. KTS 
Ekologie 

2. Schválení vstupu obce Vysoké Popovice do DSO KTS Ekologie, 
schválení Zakládající listiny DSO a Stanov DSO KTS Ekologie 

 
 


